Губернатору Курской области
Старовойту Р.В.

Уважаемый Роман Владимирович !

Мы. сотрУДники предприятия ООО кРеут> ИНН (4632255459) свиноводческого комплекса,

РаСПОЛОЖеННОГО ПО аДРеСу: Курскм область, ФатежскиЙ район, Русановский сельсовет. На
предприятии работает 1 84 сотрулника.

За лериод с октября 2020 года нам в нарушении статьи 136 ТК РФ не выплачивается
заработнм плата. Размер задолженности составляет l3 мил. руб.

С l б НОябРя 2020 года на площадке откорм свиноводческого комплекса установлен карантин по
Заболевавию африканской чумы свиней, Постановлением АдминисIрации Курской области от
23.1 l .2020 г. J'(Ъ 349-пг площадка откорм призЕана очагом АЧС.

Управлением ветеринарии Курской области во исполнение Постановления Ддминистрации
КУрской области от 30. l 1 .2020 г. jt l207-па изъято порядка 4 тыс. голов животных, акты об изъятии
составлены_

З0.11.2020 г. на второй площадке репродуктор свиноводческого комплекса также обнаружен
вирус африканскоЙ чумы свинеЙ, Постановлением Администрации Курской области Ns 360_пг

устаЕовлен карантин, изъято порядка 40 тыс. голов животньгх, акты об изъятии составлены.

15 лекабря 2020 года предприятием в Управлении ветеринарии Курской области подано
заrIвление о возмещении стоимости изъятых животных. Срок рассмотрения данного змвления 30

рабочих дней со дня подачи заJIвления.

Имущество взято в аренду у банкротящегося предприятия, по факту продукция и приплод
является собственностью предприятия, на что и подано заJIвление на возмещение с
подтверждающими документами.

23 ноября 2020 года Управлением ветеринарии Курской области в нарушении законодательства

РОссиЙскоЙ федерации отказано в возмещении в связи с т9м, что изъятые животные не явJU{ются
собственностью предприятия.

В связи с отсутствием реализации товарного поголовья предприятие не может погасить
задолженность по заработной плате. Иньп< доходов предприятие не имеет. На сегодняшний день
СЛОЖИЛаСЬ КРИТИЧеСКiUI ситуация (коллекгив дважды приостанавливал работу по ликвидации
ПОГОЛОВЬЯ ДО выплаты заработноЙ платы). Поголовье полностью утилизировано под гарантии
Возмещения за изъятое поголовье из бюджета субъекта РФ в соответствии с законодательством. В
ПРеДДВеРИИ ПРаЗДНИКа у работников не средств на оплату услуг ЖКХ, кредитов и личньж нужд. Есть
работники, у которых на предприятии работают все члены семьи.

От лица сотрудников предприятия просим Вас оказать содействие в выделении денежных
средств за изъятых животных, для выплаты задолженности по заработной плате по декабрь 2020 года
включительно.

ответ просим прислать в электронном виде на адрес электонной почты: urist.apc@mail.ru

С уважением,

коллектив ООО <Реут>, подписи приложены.

hО ",юб х Р h саЪ е,е+lле- И ц-ило r-oahrca
Q tйш"l:а Урzz ч/z а. щ_аrо_/rrа___
,z/*a rru ur. УФt ""r-а, ц.t laz-zy'ё;'r-<
+tUlu-tеl,аа Р) е,4 ец tr,ццlJ- Hobuu, 6-л

U//a {ц- i r/"rr,а-,Эе-u-, но Й

tЬо.л, б
Х
rfu 0 ьЩ Lta_

#**
Иd"z.r.*

4-W3qurro?a Дч*t-а &bo<+,a

lb,
4

/1-а

,lbl,ъvta,.

/Ьр

9 ?

ý\gьtоть"*Л qл$"& \Хьrl.Ф\,dчwч

3 Yf,rw 6,z 2ас ицд-/6 ,-' 2" 'о/*
Z/2.a

Ео*.Д,r, )n,,T lof ot lЪno ъwt"<l уюб r.ox

Зпzчс2осl -t а/ld/?Ь,}t-аlэ-аэчv<,Э/+с.z

$\
2J

Lu\yv{,o

Бо*8 Ь Lr\( р(О ь лLо
l,

,.a(-! u&
'J/20l" (с<а У Dtц zю, Цбаz,а бда Иl

4 uc*

} 4",р".,, J,Д-.-.,ю.v.п lo pbe/e..l-c

Z o-<.tt и см н а f,, оr, з r<л. ,Q м" с..ач
[оlюкоSО бО- fr*- b,9t l,rx lЪr-r1*,o

f1

р
26 Бс.аZ.gul" Klzlzaэod Н,z-ая.,па-dоз

l't %.7,z"-l.z:rэ€.С zr.nv' _/.r_цr__о_*' 2.2*_zl--z
g L!п-оrе
tr1

.1, )

р/
ar'

яс
ос
лv

lg
30

//

J)

"|

ц)

,l
G

)

q
I

щ

V"o V-

vi 1Иц.ОЮ- 'зJ Тасова //а
a,
1) /VeYa"rolr"a

ф

з, цлL (ttт.
сLLСЦ п-а_ /LaЛсLr4A-

co-r@- ИcrYar",ro 4 lа/z_!2Wdпр_
{Вгr

\чrл,,пй \цл,йýЙu}L
Vtt'rа-сьr3чtrя /L36

9. 1

,8l
.r/
l/0

/li
lt.
ц\

|ц
чl-

+6
цF

fu
ft
qэ

т.(

"ft-,

$.rrl,-r+ d_tgа-Ь ,LN-tJ
.2

/^zй д,,__7?) ,'3 ,-7о о,цL

у|\

с-о бе. c.,l

р6-ш,т

€n,,"t ",a"zb\ {>

ё-zё

й//еZ

"/orcc"i )Mzcaz7Va/o е

iз. е/,сr-оrсо"Б 2_ао"" ftcoa-aL.a

5Ц. fаrаq,,,,*п aл#az айд///:/аб

,сшrurо
Ц4йr*€

ZZ,(2 (
.jb pr

t-

ь 7it -cetlrl/Pa

l
_4.') / -о \ctlчb
€6 й-оh,ьо€
_{? ,{о;r,ц
,{ Ltbtbl

ls
Ф
(t
tl

lil Ll Zv'Pb
L/

,j'l*,)с'льсБ.
йа.оt-аэ}-U,lZ

iv,

6! ФuамЩ Jtl4-

L
ь1-

a//--Z|9
rl

#аzrrачzzса С,

о-8 *

[а,
,\),Rс)сццл

a4-T1,+l ф оlu-сфшl
"l/фъя sulо

y'(-zt?d-oL/a_2_/r//n =
1|q2ч*эZ

Z
ёzaz7a,tzou7

4,4,rлr,,dl Ч"_,
4or-lrr- j о*

a*-f"'
i2, Ъо,>,с_ре-сзц4 r.llzi JЗ Tu.p i5о_л
у5 д!чо-$ Нц<эло* Апаке, n'6".)
W
8f
{6

tL
х8

q
u

Ng

,р

!.!
gt /йrJиrПr-
Эз
g,y

Ь.-"Z D'r..- --._-/L.

ь eAuSZ 6

fu- fu"Zzrl ,j,Zеlзсr
(

/5

ll Т"ъЛ"** аi-d Ц.юкr},rr
'+8 JлlшВtс* tj&вtд,ф .{iш},,\r,Й&^L

)

/a.uлcra/-a-za

{to

fl чtL

"r,
"r
(

й

r б ;6цl$аtп'qB
&о'*сhс-с оuъtд- 17,

"u,rzo
LBttо- -L,ц(lФ-)

tц Фо.Белцло

ц,
бr
бF
68
., .о

/о.

lrаlДа:lrоr

Р ,f"аала,аr,Z zСr'Мё С--Гz-лzлzлz-tаГ/а".а,

ft Л7l"rнсh. fu-oa-z o/,zrcoalllи-olzza 7"-/
Х5 .lцмz-.с-есеаа Be,-o_uo"r-' borrrv""ao,/ Jr,/

Y,жж: :#:,"Ж!#"" Цп
:Ь Сr.*-"."-,-, kл.,а.о.2е4+- а.:.;Z.л- %__

LLL+

г

,4.-...-r-.оь

grl' o-tze cte В rr4лен_с анý Р Вл С5 Llll ц ро Kqw JZ)__z
?3 й,,-6 (Цnr..."

/-/r-rи-,-<-,ааZ" 1
lS /Фе*r*r
t0-0 /уrеэаlо/р_

й4,L

"tý t

1о2

/оЗ
!оц

ý
dоп ц-о .к А е

R \ д,*"t ý_лл_я-ts, о Ь,*л_а>\

(J4

t'n7, " /-u /)u!Ре
Й,*rt ilлмеsоlч

ý- ,//r:к-э u!ure lu

Д,r,-,-r/,-
|О,6 4lЭос.-ооr.-< il"zел.ссо,Г Дzr-r-а

*lT.rzrZ{ L/Lr-i,poLLz.4-/ d'"о. czz-z,z;Uzdl6aLa

йПшаzl r2ао"иБ И-rZZa"zaCa,-r
40в 7
/р е,

4о8 Кеr-fu-
l,r|. TL/аr.?r

//аr2zа
3вLu.r"Б q

4/0 'tоr*-о/ /аr//Б а///"-".o/42-4-zzz

Ф//rr-r-
,/ze,reeý /z

Po*n Ь